

Klicka här för att ange text.

20210206

Kultur- och Fritidsnämnden

Barnbokslut 2020 Kultur och Fritid

Kultur- och Fritidsverksamheten arbetar för att alla ska kunna ha en meningsfull fritid. Alla ska kunna hitta något som passar. De kommunalt drivna verksamheterna kompletteras med en bred föreningsverksamhet. Prioriterad målgrupp är barn och unga.

Öppen fritidsverksamhet

Verksamheten har erbjudit kommunens barn och unga en öppen fritidsverksamhet 6 dagar i veckan, innehållet har utformats i nära dialog med besökarna. Personalen har arbetat uppsökande mot kommunens skolor för att under den fria tiden i skolan möta eleverna. Under första delen av 2020 påbörjades ett samarbete skola och socialtjänst för att på ett förvaltningsövergripande plan möta de elever som har en låg närvaro i skolan. Till följd av rådande pandemi har stora delar av verksamheten gått ut på att möta kommunens barn och unga samt deras behov utifrån rådande riktlinjer och rekommendationer. Den öppna verksamheten har anpassats, gruppverksamhet har förlagts utomhus, digitala mötesplatser har upprättats. Verksamheten har ställt om på ett sätt så att kommunens barn och unga har haft tillgång till fritidsverksamhet under hela 2020.

Aktivitetshuset har deltagit i lokala nätverk bestående av skola, socialtjänst, polis mm för att skaffa sig en helhetsbild av läget för kommunens barn och unga.

Föreningsliv

Föreningslivet aktiverar många barn och unga. Under 2020 har det rapporterats in 64 113 deltagartillfälle. Det är något färre än tidigare, men beror så klart på restriktionerna som pandemin fört med sig. Föreningarna har gjort ett bra

omställningsarbete för att fortsätta bedriva verksamhet under året för barn och unga.

Under året har kommunen utökat samarbetet med RF-SISU Skåne för att än mer kunna stötta föreningslivet i deras utveckling och utmaningar. Bland annat har ett stort steg tagits mot ett samarbete på barn- och ungdomsnivå mellan Askeröds IF, Svensköps IF och Önnököps IF, för att öka möjligheten för barn och ungdomsfotboll på landsbygden.

Föreningsliv och studieförbundsverksamhet har blivit påverkade av rådande pandemi. För att stödja verksamheterna, bidra till deras fortlevnad, samt möjliggöra fortsatt låg kostnadsnivån för barn och unga beslutade nämnden om särskilt åtgärdspaket som i korthet innebar viss täckning av förlust pga pandemi, samt säkerställa att bidragsnivån för aktivitetstillfälle blev den samma som 2019. Under året har en revidering gjorts av kriterierna för stöd till föreningsliv och studieförbund. Barn och unga är prioriterat och delar av systemet bygger på ökad satsning för att barn och unga ska stanna kvar längre i föreningarna och förhindra tidig "utslagning".

Lågedammsbadet och simkunnighet

Att kunna simma är en livförsäkring. Under året har Lågedammsbadet och skolan förstärkt sitt samarbete med mål att alla barn ska vara simkunniga. Samtliga barn i förskoleklass genomgår en simskola under skoltid. Även barn och unga i åk 6-9 som inte når målen för simkunnighet genomgår simträning med utbildade simlärare under skoltid.

Kultur och evenemang

Biblioteket arbetar som alltid med att erbjuda litteratur för olika åldersgrupper, med olika svårighetsgrad och med olika intressen. Utöver de vanliga fysiska böckerna finns e-böcker och e-ljudböcker särskilt anpassade för barn och unga. Dessa finns på Skåne Nordosts gemensamma biblioteksportal snokabibliotek.se. På biblioteket finns böcker på flera olika språk, lättlästa böcker och ljudböcker för den som behöver lyssna istället för att läsa. På biblioteket tillhandahålls även

materialet via MTM (Myndigheten för Tillgängliga Medier) för t.ex. dyslektiker eller andra med särskilda behov.

Inköp av litteratur för barn och unga prioriteras alltid.

Barnavdelningen i bibliotekslokalen för barn och unga utformas efter deras behov. Under 2020 har planering ägt rum för att omforma barnavdelningen. En planering som föregåtts av barns tankar genom brukarenkät. Biblioteket har erhållit 400 tkr från kulturrådet för att stärka biblioteksrummet.

Evenemangsåret blev starkt påverkat pga restriktioner om max antal vid offentliga tillställningar. Under året låg fokus på att skapa mindre aktiviteter anpassade efter givna förhållande. Aktiviteter anpassades för att alla skulle ha möjlighet att medverka både fysiskt som digitalt i aktiviteter som tex tipsrundor på valborg & nationaldagen. På de interaktiva aktiviteterna i jakten på påskäggen, tomtenissen samt nyårsraketen var fokus på utomhusupplevelse. Sommaren bjöd bla på en lekplatssafari som lockade ut många barn till kommunens alla lekplatser.

Kulturgarantin För att säkerställa allas barn och ungas rätt till kultur har aktiviteter genomförts under året för elever i grundskolan. Under 2020 har några aktiviteter uteblivit och vissa ersatts av digitala på grund av Covid 19.

Plan för 2021:

- Anpassa verksamheterna för att möta barn och ungas behov utifrån rådande riktlinjer och lagstiftning till följd av pandemin. Vi ställer inte in, vi ställer om
- Fördjupa samarbetet med skola och socialtjänst kopplat till arbetet med elever med låg närvaro i skolan.
- Extra insatser för att stödja föreningar i rekrytering av barn och unga i efterdyningarna av pandemin
- Öka samverkan med skola och socialtjänst för att nå fler barn och unga

